1 Ut &amp; præd. 2 Cunctos.

3 Tanta. 4 Abscessum.

## DE MORTE REGIS NOBILIS ALDEFONSI.

Consummatis autem quinquaginta tribus annis in regno, Rex nobilis Aldefonsus generum suum Regem Portugallie ad colloquium convocavit. Cumque esset in propectu itineris eundi Placentiam, ultimam cui domini civitatem, in aldea quam Arevali, que dicitur <sup>1</sup> Guterris Munionis, cepit graviter infirmari, ubi demum febre correptus vitam finivit, & secum gloriam Castellæ sepelivit, facta prius confessione Roderico Pontifici, & summo summi viatici sacramento, assistentibus Episcopis, Telio Palentino & Dominico Placentinensi. Sequenti die in præsentia Alienor uxoris suæ carissimæ, & Regine Berengarie filie suæ dulcissimæ, cum Enrico filio, & Alienor filia, & nepotibus suis Fernando & Aldefonso in ætate consistentibus puerili, æta millesima ducentesima quinquagesima secunda, in die <sup>2</sup> Fidis virginis, <sup>3</sup> secunda feria, decimo Kalendas Octobris, non plenus dierum, sed virtutibus & honore, beatum spiritum suo, qui dederat, restituit creatori. Et factus est luctus omnium, & desolatio magnatum, nec non & omnium populorum. Et corpore ejus in decenti sarcophago collocato, ea die pervenimus Vallemoletum. Deinde ex omnibus regni partibus Pontifi-

fices & Abbates, religiosi & saculares, milites & magnates, humiles & majores ad exsequias tanti funeris convenerunt. Sic enim corda <sup>4</sup> hominum vulneravit relatio mortis ejus, quasi quilibet improvise sagittæ jaculo feriretur. Sic enim strenuitas, largitas, curialitas, sapientia & modestia eum sibi ab infantia vindicarent, ut post mortem ejus sepulta credantur omnia, cum sepulto. Omnes enim non tantum in suis, sed in aliis Hispaniæ finibus effrenatis studiis, & laxatis habitibus licentiæ, quo libuit, abierunt, & nihil sibi retinuerunt, cum thesauros verecundiæ amiserunt. Sepultus est autem in regali monasterio prope Burgis a Roderico Toletano, Telio Palentino, Roderico Segontinensi, Menendo Okomensi, Girardo Segobiensi Episcopis, & aliis religiosis, officiosa obsequia funeris filia ejus Regina Berengaria impendente, que tanto dolore ejus exsequias consummavit, quod fere dilaceratione & lacrymis se extinxit. Et sicut in vita regnum virtutibus adimplevit, sic in morte totam Hispaniam, immo mundum lacrymis madefecit. Sepultus est autem in prædicto monasterio a Pontificibus supradictis, ubi laudum ejus præconia nec invidia, nec oblivio poterit abolere.

1 Guterris. 2 Fidia.

3 Quinta. 4 Omnium.

## II.

TRATADO APOLOGETICO  
EN DEFENSA DE MAYORIA DE LA REYNA  
DOÑA BERENGUELA,